
Kommissorium for den Kulturelle Styregruppe 

1. Baggrund

Anton Rosen Huset blev færdigrenoveret og taget i anvendelse fra januar 2017.  Huset 

anvendes til indsatser inden for turisme og kultur. Anton Rosen Huset indeholder således to 

udstillingslokaler, der også fungerer som vielses- og mødelokaler. Endvidere har Samsø 

Kommunes afdeling Visit Samsø kontor her. Til varetagelsen af planlægning og gennemførelse 

af udstillinger i Anton Rosen Husets udstillingslokaler er nedsat en kulturel styregruppe. 

2. Formål

Den kulturelle styregruppe har ansvar for at organisere udstillinger og andre kulturelle tiltag i 

Anton Rosen Huset i henhold til vedtagne notat om anvendelse, indretning og organisering af 

Anton Rosen Huset af den 19.08.2015.  

Anton Rosen Huset skal være et attraktivt og smukt sted at udstille, og udstillingerne skal både 

gavne øens beboere og dens gæster.  

3. Sammensætning og organisering

Den kulturelle styregruppe sammensættes med 6 medlemmer, således at der opnås en bred 

repræsentation af kulturforeninger og forskellig kulturarter.  

Den kulturelle styregruppe består således af:  

 1 repræsentant for KOKS

 1 repræsentant for Museumsforeningen

 1 repræsentant for Billedkunstrådet

 1 repræsentant for Social og Kulturudvalget

 1 repræsentant for Bibliotekets Brugergruppe

 Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur

Den kulturelle styregruppe er organisatorisk et udvalg under Samsø Kommunes Børn, Unge og 

Kulturforvaltning.  

Den kulturelle styregruppe konstituerer sig hvert år på første møde efter årsskifte med en 

formand. Formandsskabet går på skift mellem medlemsforeningerne.  

4. Opgaver og kompetencer

Den kulturelle styregruppe planlægger og beslutter, hvilke udstillinger, der sættes op i Anton 

Rosen Husets to udstillingslokaler. Udstillingerne skal respekterer de øvrige aktiviteter, der skal 



varetages i lokalerne, som eksempelvis vielser og møder. I samarbejde med Visit Samsø søges 

det at sikre så gode og rummelige forhold for udstillinger og de andre aktiviteter, som 

udstillingslokalerne rummer. Der tages størst mulig hensyn til, at de enkelte aktiviteter kan 

gennemføres så uhindret som muligt.  

Den kulturelle styregruppe har som målsætning, at der året rundt er vedkommende udstillinger i 

lokalerne, der viser forskellige kulturformer. Der kan rummes udstillinger fra såvel indenøs som 

udenøs kunstnere. 

Styregruppen er åben overfor utraditionel brug af lokalerne som ramme om kulturelle eller 

kunstneriske aktiviteter. Eksempelvis behøver udstiller ikke være kunstner for at udstille. Det vil 

også være muligt at bruge udstillingslokalerne til for eksempel events af sproglig, litterær og 

musikalsk art.  

Styregruppens medlemmer kan alle foreslå udstillinger og/eller events i Anton Rosen Huset. 

Den kulturelle styregruppe kan ansøges om tilladelse til udstillinger af interesserede udstillere. 

Udstillere skal respektere fastlagte retningslinjer for udstillinger i Anton Rosen Huset.  

Den kulturelle styregruppe bestræber sig på at have planlagt udstillinger et år forud. Den 

kulturelle styregruppe kan give Samsø Kommunes Billedkunstråd fortrinsret til afholdelse af 2 

årlige udstillinger, såfremt Samsø Kommunes Billedkunstråd ønsker det. Samsø Kommunes 

Billedkunstråd skal advisere om ønskede udstillinger i god tid. 

Den kulturelle styregruppe har beslutningskompetence i forhold til hvilke udstillinger, der sættes 

op i udstillingslokalerne i Anton Rosen Huset.  

5. Mødefrekvens

Der afholdes ordinært to årlige møder i den kulturelle styregruppe. Herudover indkaldes efter 

behov.  

Styregruppen forpligter sig til hvert halve år at evaluere halvårets aktiviteter og deres 

udbredelse, niveau og publikumstiltrækning. 


